
ON CA MPUS USE

学内の
使用について

1. 教室・体育館使用
　学生が学内の教室・体育館を使用する際は、「教室使用届」を北 16 条キャンパスは学生課へ直接提出し、花川キャ

ンパスは学生課に相談の上、総務課へ提出してください。

　注：本学生以外の参加者がいる場合には、「学外者名簿」を提出し、許可を受ける必要があります。また、特定

の管理下にある部屋を使用するときは、管理責任者の許可を受けてください。

2. 講堂使用
　学生が講堂を使用する際は、所定の書式による「講堂使用許可願」を総務課に提出し、許可を受けなければなり

ません。所定の書式には、学生部委員およびクラブ顧問等の認印を受けることになります。

3. セミナーハウス使用
　学生がセミナーハウスを使用する際は、総務課（花川オフィス）で予約の上、手続きしてください。

4. キノルド資料館
　キノルド資料館は中学・高校で管理しています。クラブ活動の発表会等で使用したいときは、学生課に相談してく

ださい。

5. 食堂・購買
　食堂・購買とも日曜・祝日・学生の長期休業期間は営業しませんが、祝日授業日等には営業することもありますので、

詳しくは毎月更新されるポータルサイトの案内をご覧ください。

6. 掲 示 物
　学生が掲示するときは、学生課に申し出て許可印をもらい、所定の学生用掲示板を利用してください。
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◎ ESS 使用料

◎ ESS 使用料
1 年次
◎ 調理実習Ⅰ
◎ 調理実習Ⅱ
2 年次
◎ 食品実験Ⅰ
◎ 食品実験Ⅱ
◎ 解剖生理学実験
◎ 臨床栄養学実習Ⅰ
◎ 応用栄養学実習
3 年次
※ ESS 使用料
※ 食品実験Ⅲ
◎ 栄養生化学実験Ⅰ
◎ 栄養教育論実習
※ 臨床栄養学実習Ⅱ
※ 地域栄養学実習
◎ 給食経営管理実習Ⅰ
※ 臨地実習費
 臨床栄養学実習Ⅲ
 公衆栄養学実習
 給食経営管理実習Ⅱ
※ 栄養教育実習Ⅰ
※ 栄養教育実習Ⅱ
4 年次
※ 管理栄養士演習Ⅰ・Ⅱ
※ 栄養生化学実験Ⅱ
※ 管理栄養士実務実習
※ 児童館実習
※ 保育実習Ｉ（保育所）
※ 保育実習Ｉ（福祉施設）
※ 介護等体験
☆ スポーツ実技 A（水泳）
☆ スポーツ実技Ｂ（スキー）
※ 保育実習Ｉ（保育所）
※ 保育実習Ⅱ（保育所）
※ 保育実習Ⅱ（福祉施設）
※ 保育実習Ⅱ（児童館）
※ 教育実習（幼稚園）
※ 教育実習（特別支援）

項目
※ 教育実習
　 　事務費
※ 介護等体験実地費用
※ 課程履修費

※ 課程履修費

☆ 日本語教育実習Ⅱ

食物栄養学科

子ども教育学科

保育学科

課程
教職課程

図書館情報
学課程

日本語教員
養成課程

4,000 円

0 円

8,000 円
8,000 円

4,000 円
4,000 円
9,377 円
6,700 円
6,500 円

2,000 円
4,000 円
4,000 円
4,000 円
4,100 円
2,000 円
13,000 円

41,000 円
19,000 円
24,000 円
2,000 円
5,000 円

8,000 円
4,000 円
41,000 円
12,000 円
10,000 円
13,000 円
10,000 円

10,000 円
10,000 円
12,000 円
12,000 円
23,000 円
5,000 円

金額

7,000 円
10,000 円

司書  50,000 円
司書教諭  30,000 円
初年度  10,000 円
次年度  20,000 円

一般選抜入学試験 (A 日程 ) と大学入学共通テスト利用
入学試験 (A 日程 ) の入学者
大学入学共通テスト利用入学試験 (B 日程 ) の入学者

　2科目選択必修

ESS 使用料

カリキュラム外の活動

備考
実習校謝礼として10,000円～20,000円程度かかる場合あり。

3年次

備考
実習にかかる費用

備考
受験料 2,730 円×2回分
受験料 2,730 円×2回分

備考

社会福祉士受験資格取得用
福祉科教免資格取得用

総合型選抜・学校推薦型選抜・社会人入学者・編入学生対象

項目
※ ライフステージ栄養学

項目
◎ 「学科基礎科目」
 TOEFL-ITP 受験料

項目
※ 衣造形実習
※ 調理学実習
※ 住居計画
※ テキスタイル工芸実習
※ 食物学実験
※ 被服学実験
※ 住居デザイン演習Ⅰ
※ 住居デザイン演習Ⅱ
※ ソーシャルワーク実習Ⅰ
※ ソーシャルワーク実習Ⅰ
※ ソーシャルワーク実習Ⅱ
※ ソーシャルワーク専門実習
※ スクールソーシャルワーク実習
☆ ソーシャルワーク専門演習
☆ 課題発見フィールドワーク
入学前
◎ ESS 使用料

金額
1,000 円

金額
1 年次  5,460 円
2 年次  5,460 円

金額
4,000 円
6,500 円
3,000 円
5,000 円
3,500 円
3,500 円
3,500 円
3,500 円
29,000 円
25,000 円
35,000 円
20,000 円
20,000 円

6,000 円

科目
教養科目

学科
英語文化学科

日本語・日本文学科
文化総合学科

学科
人間生活学科

食物栄養学科
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